CMV,
Proc. Nº do / 2924

Fis, 1Resp.QU
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º 2023 /2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador Alexandre Japa - PRTB requer, nos termos

regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da

Casa, Voto de Louvor e Congratulações ao sr. Kayky Santos da Costa,

pela conquista de artilharia na copa Band organizada no ano de 2021,

série ouro- sub 10, onde foi campeão com seu time e conquistou o prêmio

de artilheiro do campeonato com 17 gols.

Justificativa:

A prática esportiva é fundamental para a saúde e comunhão

entre os atletas, e o campeonato tem conquistado a simpatia da cidade

em geral, tornando-se uma opção de lazer para os jovens e as famílias.

Pedimos aos demais colegas, nobres vereadores, que votem

favoravelmente ao requerimento e, após a aprovação, sejam

encaminhados ofícios e certificados, ao sr. Kayky Santos da Costa, pelo

mérito da artilharia do campeonato Copa Band organizada no ano de 2021,

série ouro - sub 10.

Valinhos, 25 de Novembro de 2021.O
Alexandre Japa
Vereador- PRTB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP Ls

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Es